
Uchwała Nr 85/15
Sejmiku Województwa Mazowieckiego

z dnia 8 września 2015 roku

w sprawie nadania Odznaki Honorowej „Zasłużony dla Mazowsza”
Polskiemu Towarzystwu Stwardnienia Rozsianego Oddział Warszawski

Na podstawie art. 18 pkt 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa
(Dz. U. z 2013 r. poz. 596, z późn. zm.1) oraz art. 6 ust. 1 ustawy z dnia 21 grudnia 1978 r. o
odznakach i mundurach (Dz. U. Nr 31, poz. 130, z późn. zm.2), w związku z Paragrafem 2 i 3
uchwały Nr 141/06 Sejmiku Województwa Mazowieckiego z dnia 10 lipca 2006 r. w sprawie
ustanowienia Odznaki Honorowej „Zasłużony dla Mazowsza” (Dz. Urz. Woj. Maz. Nr 155,
poz. 6059 i Nr 221, poz. 8330) – uchwala się, co następuje:

§ 1.
Nadaje się Polskiemu Towarzystwu Stwardnienia Rozsianego Oddział Warszawski Odznakę
Honorową „Zasłużony dla Mazowsza”.

§ 2.
Wykonanie  uchwały  powierza  się  Przewodniczącemu  Sejmiku  Województwa
Mazowieckiego.

§ 3.
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodniczący Sejmiku
Województwa Mazowieckiego

Ludwik Rakowski

1 Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w: Dz. U. z 2013 r. poz. 645, z 2014 r. poz. 379 i 1072 oraz z
2015 r. poz. 1045. 

2 Zmiany tekstu wymienionej ustawy zostały ogłoszone w: Dz. U. z 1998 r. Nr 162, poz. 1126, z 2000 r. Nr 12, poz. 136, Nr 120, 
poz. 1268, z 2001 r. Nr 123, poz. 1353, z 2009 r. Nr 92, poz. 753 oraz z 2015 r. poz. 1266.



Uzasadnienie

W dniu 10 lipca 2006 roku Sejmik Województwa Mazowieckiego podjął uchwałę Nr 141/06 w
sprawie ustanowienia Odznaki Honorowej „Zasłużony dla Mazowsza” (Dz. Urz. Woj. Maz. z
2006 r. Nr 155, poz. 6059).

Zgodnie z Paragraf 3 ww. uchwały Sejmik Województwa Mazowieckiego, na wniosek Komisji
Odznaki Honorowej „Zasłużony dla Mazowsza”, w drodze uchwały nadaje Odznakę.

Oddział  Warszawski  Polskiego Towarzystwa Stwardnienia Rozsianego (OW PTSR) został
założony 3 lutego 1990r., od maja 2004r. posiada status Organizacji Pożytku Publicznego.

Misją  PTSR  jest  poprawa  jakości  życia  osób  ze  stwardnieniem  rozsianym,  zapewnienie
dostępu  do  leczenia  i  rehabilitacji,  tak  aby  mogli  stać  się  pełnoprawnymi  członkami
społeczeństwa  i  prowadzić  godne  życie.  Dążymy do  tego,  aby  osoby  chore  na  SM nie
musiały rezygnować z dotychczasowych planów życiowych i nauczyły się dostosowywać je
do zmienionych możliwości.

Prowadzone  przez  nasze  stowarzyszenie  działania  stwarzają  możliwość  aktywnego
uczestnictwa w życiu rodzinnym, umożliwiają poprawę warunków życiowych i zdrowotnych, a
przede wszystkim integrują osoby ze stwardnieniem rozsianym ze społeczeństwem.

Aktualnie  Stowarzyszenie  liczy  ponad  1200  członków,  z  czego  ok.  800  osób  korzysta  z
prowadzonych  działań.  Głównym  obszarem  działalności  OW  PTSR  jest  realizacja
programów z zakresu wszechstronnej rehabilitacji zdrowotnej, społecznej i psychologicznej
osób chorych na stwardnienie rozsiane mieszkających na terenie Warszawy i okolic. Oddział
Warszawski  PTSR  prowadzi  m.in.  grupowe  i  indywidualne  zajęcia  rehabilitacji  ruchowej,
masaże  usprawniające,  zajęcia  jogi,  tai-chi,  hipoterapię,  zajęcia  na  basenie,  zajęcia
arteterapeutyczne  i  warsztaty  ceramiczne,  pomoc osobistego  asystenta,  spotkania  grupy
wsparcia, poradnictwo psychologiczne, prawne i socjalne, różnorodne warsztaty i szkolenia,
a także wycieczki,  rekolekcje,  wyjścia kulturalne i  spotkania integracyjne oraz działalność
wydawniczą. Do realizacji tych zadań zatrudniani są sprawdzeni rehabilitanci i specjaliści.

Stowarzyszenie na swoje działania pozyskuje środki z darowizn (w szczególności 1%) oraz
ze  źródeł  publicznych  m.in.  Biura  Polityki  Społecznej,  Biura  Polityki  Zdrowotnej  
i  Centrum  Komunikacji  Społecznej  Urzędu  m.st.  Warszawy,  Wojewody  Mazowieckiego,
Zarządu  Województwa  Mazowieckiego,  Ministerstwa  Pracy  i  Polityki  Społecznej  oraz
Państwowego  Funduszu  Rehabilitacji  Osób  Niepełnosprawnych.  Otrzymanie  środków
finansowych na działania warunkowane jest złożeniem oferty w ramach ogłoszonego przez
ww  instytucje  konkursu,  przejścia  pozytywnej  oceny  formalnej  i  merytorycznej  oraz
przyznania dofinansowania na opisane w ofercie działania.

Od 25 lat Oddział Warszawski PTSR pomaga osobom z terenu Warszawy oraz powiatów
ościennych.  Oprócz  zadań  statutowych  staramy  się  również  brać  aktywny  udział  
w  promocji  Mazowsza  wśród  naszych  członków.  Od  kilku  lat  realizujemy  programy
turystyczne „Barwy Mazowsza” i „Sacrum i Profanum” współfinansowane przez Samorząd
Województwa Mazowieckiego.

Dwudziestopięciolecie naszej działalności to znakomita okazja do uhonorowania wszystkich
członków, pracowników, wolontariuszy OW PTSR.

Uchwałą Nr 4/2015 z dnia 8 września 2015 r. Komisji  Odznaki Honorowej „Zasłużony dla
Mazowsza”  laureatem  Odznaki  Honorowej  „Zasłużony  dla  Mazowsza”  wybrane  zostało
Polskie Towarzystwo Stwardnienia Rozsianego Oddział Warszawski.

W związku z powyższym zachodzi konieczność podjęcia stosownej uchwały. 


	w sprawie nadania Odznaki Honorowej „Zasłużony dla Mazowsza”
	Polskiemu Towarzystwu Stwardnienia Rozsianego Oddział Warszawski
	§ 1.
	§ 2.
	§ 3.


